Agaknya kumpulan (atau gerombolan) yang didirikan oleh Syaikh Taqiyuddin bin
Ibrahim bin Musthafa bin Ismail bin Yusuf an-Nabhani, pada tahun 1953 M/1372
H, di Yerusalem/atau Al-Quds, (sekarang), wilayah Israel tersebut, tak putus asa.
Walaupun mereka tidak diterima di Timur Tengah, dengan gaya orasi, orator, dan
tulisan, yang berisi impian, mimpi, dan angan-angan, berhasil memukau banyak
orang yang lemah agama dan lemah iman, lemah ilmu agama, lemah paham al-
Quran sehingga tertarik pada tawaran-janji khilafah, terutama apa yang disebut
memperjuangkan tegaknya kembali khilafah. Saat ini Hizbut Tahrir dipimpin oleh
Syaikh Atha Abu Rusythah, yang menjabat sejak tahun 2003 M/1424 H, seorang
insinyur lulusan Inggris.

Di samping itu, setelah ditampung oleh Inggris (dan diberi kesempatan hidup),
Hizbut Tarir pun membangun jaringan (dengan cara menjual mimpi-impian